
Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации  

Приволжского муниципального района 

П Р И К А З  

    от 20.04.2023                                                                                                     № 170    

                                                                                             

Об итогах муниципального конкурса  

юных инспекторов движения «Безопасное колесо» - 2023 

  
В целях совершенствования работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма и формирования у детей навыков безопасного 

поведения на дорогах 20.04.2023г. был проведен муниципальный конкурс юных 

инспекторов движения «Безопасное колесо» - 2023. Конкурс проводился в 

соответствии с планом работы МКУ отдела образования и Положением о 

муниципальном конкурсе, утвержденным совместным указанием ОГИБДД и МКУ 

отделом образования №632/51/5851 от 14.12.22/23.12.22.  

В конкурсе приняли участие команды из 4 общеобразовательных учреждений 

Приволжского муниципального района. 

    В соответствии с Положением о муниципальном конкурсе юных инспекторов 

движения и на основании решения жюри 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты муниципального конкурса отрядов ЮИД «Безопасное 

колесо» - 2023 (Приложение 1). 

2. Признать победителем муниципального конкурса - отряд ЮИД МКОУ ОШ 

№12 г. Приволжска. 

3. Наградить грамотами МКУ отдела образования и ОГИБДД ОМВД России по 

Приволжскому району победителя и призеров конкурса: 

- МКОУ ОШ №12 

- МКОУ Плесскую СШ, 

- МКОУ Толпыгинскую ОШ. 

4. Вручить благодарность за участие в конкурсе команде МКОУ СШ №1. 

5. Директору МКОУ ОШ №12 Епифановой О.С. направить команду юных 

инспекторов движения на областной конкурс «Безопасное колесо» 24.04.2023. 

6. Рекомендовать директору МКОУ Рождественской ОШ Смирновой Е. В. и 

директору МКОУ СШ №6 Зайцевой И.И. принять меры по активизации участия в 

муниципальном конкурсе ЮИД «Безопасное колесо». 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений учесть результаты 

конкурса при стимулировании педагогов. 

8. Выразить благодарность директору МКОУ СШ №1 Горлатенко В. Г. за 

предоставление условий для проведения конкурсных мероприятий. 

9. Старшему методисту МКУ отдела образования Уточниковой Н.А. 

разместить информацию о результатах конкурса на сайте отдела образования. 



10.Контроль исполнения приказа возложить на старшего методиста МКУ отдела 

образования Уточникову Н.А. 

 

 

 

Начальник МКУ отдела образования  

администрации Приволжского                          

муниципального района                                                                    Е. В. Калинина 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МКУ отдела образования № 170 от 20.04.2023 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА  

ЮНЫХ ИНСПЕКТОРОВ ДВИЖЕНИЯ «БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО» - 2023 
 

Команда школы Проверка знаний 

ПДД 

Вождение 

велосипеда по 

автогородку 

Фигурное 

вождение 

велосипеда 

Оказание первой 

медицинской 

помощи 

Конкурс 

парадной формы 

Общее 

количес

тво 

баллов 

 

 

Место 

 Баллы Место Баллы Место Баллы Место Баллы Место Баллы Место Баллы 

МКОУ СШ №1 21  6  7  23  2  59 Участник 

 

МКОУ ОШ №12 26 I 8 I 8  20  4  66 I место- 

победитель  

МКОУ Плесская СШ 21  8 I 9 I 23  5 I 66 II место - 

призер 

МКОУ 

Толпыгинская ОШ 

19  6  8  26 I 3  62 III место - 

призер 

 

 

 

 


